
 

 
IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
 

*musvvp22v00zyc* 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE:     

ČJ.: SU/107515-22/ 18552-2022/Več    

   Dle rozdělovníku  

VYŘIZUJE: Ing. Andrea Večerková    

TEL.: 544 121 164    

FAX:     

E-MAIL: andrea.vecerkova@meuslavkov.cz    

     

DATUM: 14.09.2022    

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ A SHROMÁŽDĚNÍ PODKLADŮ  

PRO VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ 

veřejnou vyhláškou 

Dne 31.08.2022 podala společnost Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 
Vyškov, IČ 49454587 Městskému úřadu Slavkov u Brna, Odboru stavebního úřadu, územního 
plánování a životního prostředí, oddělení životního prostředí, jako věcně a místně příslušnému 
vodoprávnímu úřadu žádost o schválení dodatku kanalizačního řádu „Kanalizační řád 
stokové sítě obce Otnice“, který vypracovala společnost  Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., 
Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, IČ 49454587 z data srpen 2022; kraj Jihomoravský, obec 
Otnice, katastrální území Otnice, hydrogeologický rajon: 3230 Středomoravské Karpaty - severní 
část, vodní útvar podzemních vod 32301 Středomoravské Karpaty - severní část, vodní útvar 
povrchových vod DYJ_0730 – Litava (Cézava) od toku Rakovec po tok Říčka (Zlatý potok), vodní 
útvar podzemních vod 32301 Středomoravské Karpaty - severní část, č.h.p. 4-15-03-0860-0-00, 
orientační určení polohy (souřadnice Y, X v souřadnicovém systému S-JTSK): X_1173900.05; 
Y_584657.22. Dnem podání žádosti bylo ve věci zahájeno řízení.  

Předložený dodatek kanalizačního řádu „Kanalizační řád stokové sítě obce Otnice“, který 
vypracovala společnost Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, 
IČ 49454587 z data srpen 2022, vytváří právní a technický rámec pro užívání jednotné 
kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Otnice tak, aby nedocházelo k porušení materiálů 
stokové sítě a objektů, místa napojení producentů odpadních vod do veřejné kanalizace, 
aby odpadní voda byla odváděna plynule, hospodárně a bezpečně na ČOV. Dále je účelem 
kanalizačního řádu stanovit nejvyšší přípustnou míru znečištění odpadních vod vypouštěných 
do kanalizace, množství odpadních vod, seznam látek, které nejsou odpadními vodami a další 
podmínky provozu kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Otnice. 

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 
(OSÚÚPŽP), oddělení životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení 
§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a dále dle ustanovení 
§ 25 písm. b) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů, v platném znění (dále „zákon o vodovodech a kanalizacích“) a jako 
místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

oznamuje 

podle ustanovení § 44 odst. 1 správního řádu a ustanovení § 115 vodního zákona zahájení 
správního řízení a shromáždění podkladů pro vydání rozhodnutí dle ustanovení § 14 odst. 3 

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


 

 

 
IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 2 (celkem 3) 

zákona o vodovodech a kanalizacích ve věci schválení dodatku kanalizačního řádu „Kanalizační 
řád stokové sítě obce Otnice“, který vypracovala společnost Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., 
Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, IČ 49454587 z data srpen 2022 všem účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům státní správy. 

Účastníci řízení mají ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu právo před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit se k podkladům vodoprávního řízení. Podklady pro vydání předmětného 
rozhodnutí tvoří: 

− Žádost o schválení kanalizačního řádu, ze dne 31.08.2022 

− Dodatek kanalizačního řádu „Kanalizační řád stokové sítě obce Otnice“, vypracovala společnost 
Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, IČ 49454587 z data 
srpen 2022 včetně dokladové části C., kterou tvoří: 
▪ Rozhodnutí Městského úřadu Slavkov u Brna, Odbor životního prostředí, vodoprávní úřad 

č.j. ŽP/18699-08/5654-2008/Vec ze dne 11.11.2008 ve věci povolení vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových z ČOV Otnice (EO 1700), vodní tok Otnický potok, říční km 3,400, umístění vůči 
břehu pravý břeh, katastrální území Otnice 

▪ Rozhodnutí Městského úřadu Slavkov u Brna, Odbor životního prostředí, vodoprávní úřad 
č.j. ZP/16765-13/3957-2013/Več ze dne 16.09.2013 ve věci změny povolení vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových z ČOV Otnice (EO 1700), vodní tok Otnický potok, říční km 3,400, umístění 
vůči břehu pravý břeh, katastrální území Otnice 

▪ Rozhodnutí Městského úřadu Slavkov u Brna, odd. životního prostředí, vodoprávní úřad č.j. SU/89252-
18/2092-2018/Več ze dne 14.02.2019 ve věci změny povolení vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových z ČOV Otnice (EO 1700), vodní tok Otnický potok, říční km 3,400, umístění vůči břehu 
pravý břeh, katastrální území Otnice s platností do 31.12.2023 

▪ Rozhodnutí Městského úřadu Slavkov u Brna, odd. životního prostředí, vodoprávní úřad č.j. SU/196-
19/14250-2019/Več ze dne 19.02.2020 ve věci povolení vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových z odlehčení ČOV Otnice (EO 1700), vodní tok Otnický potok, říční km 3,400, umístění 
vůči břehu pravý břeh, katastrální území Otnice 

▪ Rozhodnutí Městského úřadu Slavkov u Brna, odd. životního prostředí, vodoprávní úřad č.j. SU/4861-
22/1193-2022/Več ze dne 11.04.2022 ve věci změny povolení vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových z odlehčení ČOV Otnice (EO 1700), vodní tok Otnický potok, říční km 3,400, umístění 
vůči břehu pravý břeh, katastrální území Otnice s platností do 31.12.2024 

Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu ustanovení § 36, § 37 a 
§ 38 správního řádu, zejména mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy. Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s ustanovením § 33 správního řádu 
zastupovat. Zmocnění k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena 
do spisu jako nedílná součást. Shromážděné podklady pro rozhodnutí jsou účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům státní správy k dispozici do vydání rozhodnutí ve věci na Městském úřadu 
Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, odd. životního 
prostředí, Palackého nám. 260, 684 01 Slavkov u Brna, v kanceláři vodoprávního úřadu v pondělí 
a ve středu od 8:00 do 17:00 hodin nebo v jiné dny v týdnu po předchozí domluvě.  

Zdejší správní orgán předpokládá, že shromažďování podkladů pro rozhodnutí ve shora uvedené 
věci ukončí k datu do 10 dnů od obdržení oznámení o zahájení řízení, poté budou kompletní 
podklady účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy k dispozici k nahlédnutí po dobu 
5 dnů. Po uplynutí této lhůty vydá příslušný správní úřad ve věci rozhodnutí tak, aby byly dodrženy 
zákonné lhůty pro jeho vydání.  

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná se o řízení s velkým počtem účastníků řízení, postupuje 
vodoprávní úřad Městského úřadu Slavkov u Brna, odd. životního prostředí v souladu 
s ustanovením § 25 odst. 1 a ustanovením § 144 správního řádu a oznámil zahájení řízení 
formou veřejné vyhlášky. 

 
 
 
 

Ing. Andrea Večerková, v.r.  
vedoucí odd. životního prostředí 

 
otisk razítka 

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


 

 

 
IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 3 (celkem 3) 

Sdělení: 

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
oddělení životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad žádá příslušné 
obce o vyvěšení na úřední desce (města Slavkov u Brna a obce Otnice) nejméně po dobu 15 
dnů. Na oznámení musí být označen orgán, který jej vyvěsil, doba vyvěšení, sejmutí a podpis 
oprávněné osoby. Po sejmutí a označení oznámení jej zašlete zpět na Městský úřad Slavkov 
u Brna, oddělení životního prostředí, vodoprávní úřad. 

 

Vyvěšeno dne: ……..……………             Sejmuto dne: ………….……..…… 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: …………… 

 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Navrhovatel, účastník vodoprávního řízení nebo jejich zmocněnci (doporučeně do vlastních rukou) 
Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov 1 

Účastníci vodoprávního řízení nebo jejich zmocněnci (doporučeně do vlastních rukou) 
Uživatelé připojení na veřejnou kanalizaci v obci Otnice 

Na vědomí (doporučeně): 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 2 

 
Žádost o vyvěšení na úřední desce města Slavkov u Brna a obce Otnice: 
Městský úřad Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna  
Obec Otnice, Dědina 479, 683 54 Otnice 
 
 
MěÚ Slavkov u Brna, Odd. ŽP, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna  
 
 
 

mailto:podatelna@meuslavkov.cz

		2022-09-14T15:23:54+0200


	



